UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 370 /PGDĐT

V/v tổ chức các hoạt động kỷ niệm 110 năm năm sinh đồng chí
 Nguyễn Chí Diểu
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 03 tháng  10  năm 2018

                  Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường MN, TH & THCS trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 2233/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 18/9/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng tổ chức các hoạt động kỷ niệm 110 năm năm sinh đồng chí Nguyễn Chí Diểu, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai với một số nội dung sau:
1.Mục đích, ý nghĩa:

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm, nhằm giáo dục truyền thống cách mạng, yêu nước, khơi dậy niềm tự hào, tinh thần học tập và noi gương đồng chí Nguyễn Chí Diểu trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh;

- Tưởng nhớ, tôn vinh những cống hiến to lớn của đồng chí Nguyễn Chí Diểu - người chiến sĩ cộng sản trung kiên, mẫu mực, luôn một lòng vì Đảng, vì dân, vì sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc.

2. Thời gian tổ chức các hoạt động: Từ ngày 17/12/2018 đến ngày 21/12/2018.

3. Nội dung, hình thức tổ chức: Các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch triển khai các hình thức sinh hoạt chính trị, văn hóa, học tập, các hoạt động ngoại khóa tìm hiểu thân thế sự nghiệp của đồng chí Nguyễn Chí Diểu nhân kỷ niệm 110 năm năm sinh đồng chí.
Nhận được Công văn này, Phòng GD&ĐT đề nghị các đơn vị căn cứ tổ chức triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- UBND huyện (để B/C);

- Sở GD&ĐT tỉnh qua Phòng CTTT-HSSV (để báo cáo);

- Website Phòng;

- Lưu VT.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Phạm Bá Thành

PAGE
2